
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 
Provincia di Agrigento 

________ 

Originale  determinazione del Capo Settore Finanziario 
 

 N. 794   Reg. Gen. Del 02.07.2014 

 

 

 

 N.  108   Reg. Finanze del 02.07.2014 

 

 

 

    Oggetto:   Consumi energia elettrica , gas metano e utenze telefoniche. Impegno di spesa per il 2°semestre 2014.   

 

ANNO 2014 
 

L’anno duemilaquattordici, il giorno         del mese di luglio  alle ore_____ 

 

Il Capo Settore Finanziario 

Visto l’O.R.EE.LL. 

Vista la L.R.48/91 che ha recepitola L.N. n. 142/90, e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.L.vo n. 267/2000; 

   Visto il vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29 del 29.10.2002. 

   Vista la deliberazione di G.M. di approvazione  P.E.G.  provvisorio anno 2014; 

 

   Ritenuto necessario procedere  all’assunzione preventiva dell’impegno di spesa occorrente per fronteggiare 

l’onere finanziario per i consumi di energia elettrica, di gas metano e utenze telefoniche,  sulla base dei consumi sostenuti 

nell’anno 2013; 

   Dato atto che la spesa di che trattasi da affrontare per l’anno 2014 presumibilmente si attesterà  in € 810.166,25;  

   Considerato che alla liquidazione della spesa si provvederà successivamente dietro presentazione di regolari 

fatture nei termini prefissati dalle rispettive scadenze; 

    Dato atto che la fornitura di gas metano viene effettuata da Coopgas S.r.l.con sede legale a Concordia (MO), la 

fornitura di energia elettrica dalla Duferco Energia e le utenze telefoniche dalla Telecom Italia S.p.A; 

   

 

D E T E R M I N A 

 

   Di assumere l’impegno di spesa di € 810.166,25 necessario per fronteggiare le spese per i consumi di energia 

elettrica , gas metano e utenze telefoniche per l’anno 2014; 

  Di porre il riferimento contabile della spesa sui sotto elencati capitoli del bilancio :  

 

Capitolo Denominazione capitolo Importo Impegno 

1010103   48 Organi Istituzionali 141,11 75219 

1010603   1580 Ufficio Tecnico 3.820,42 75220 

1010703   1746 Uffici Anagrafe e Stato Civile 3.904,11 75221 

1020103   1910 Giudice di Pace 6.672,91 75222 

1030103  2090 Polizia Municipale 5.363,17 75223 

1010403   1054  Servizio Tributi 2.064,21 75224 

1040203   2570 Scuola elementare 28.228,53 75225 

1050103   3380 Biblioteca 6.813,91 75226 

1090103   5110 Urbanistica – Edilizia 9.952,68 75227 

1100103   7480 Asilo Nido 1.463,50 75228 

1090403   6743 Acquedotti Comunali 38.799,95 75229 

1080203    3842 Pubblica illuminazione 550.712,70 75230 



1090603   7195                  Depuratore 84.408,05 75231 

1010503   1300 Orologi Pubblici 784,84 75234 

1010303   982 Servizio Finanziario 3.661,08 75235 

1100503   9200 Cimitero 2.026,22 75236 

1100403   8522 Assistenza e Beneficenza 7.935,84 75237 

1010203    800 Servizi Generali 7.672,79 75238 

1060203   3610 Campo Sportivo 2.466,51 75239 

1080203   3840  Pubblica Illuminazione 12.968,54 75240 

1040303   2778 Scuola Media 23.217,29 75241 

1040103   2405 Scuola Materna 7.087,89 75242 

 TOTALE 810.166,25  

             

                   L’Istruttore                                                                                Il Capo Settore Finanze   

         Grazia Arcadipane                                                                                    Dott. R. Zarbo 

ATTESTAZIONE  FINANZIARIA 

           Si appone il Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del 4°comma art.151 e art. 163, 

comma 3, del D..Lgs 267/2000.    

                                   

              Il Capo Settore Finanze  

                                                                 Dott. Rosario Zarbo    

 

 

Certificazione 

(art.18 D.L. n.83/2012 convertito con L.n.134 del 07/08/2012) 

 

Il Responsabile del procedimento Capo Settore Finanze  

 

CERTIFICA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato sul sito web del Comune, sezione, trasparenza, valutazione e 

merito,Amministrazione Aperta. 

                                                                                  

 

                                                                                                           Il Capo Settore Finanze  

                           Dott. Rosario Zarbo 

 

Il sottoscritto Segretario comunale 
 

CERTIFICA 

 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal ______________ 

al __________ 

 

 

  Il Messo Comunale    Il Segretario Comunale 

 

  

Dalla Residenza Comunale, li ____________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

 



         Il Segretario Comunale 

 

 

 

 

 

 
     

ATTESTAZIONE DI COPIA 

Il presente estratto è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della normativa 

sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on line sul sito internet 

istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro,  15.07.14           

                                                                                                        Il Funzionario incaricato 

                                                                                                             Dr.  Rosario Zarbo     

      


